Like Buridan, Mair wants to defend the final compatibility of Aristotelian action theory with free will. He begins his discussion by offering three 'solutions'. The first and second concern the will's own activity in its relationship to the intellect:

First, I answer that the will prompts action if it is not prevented. But it can be prevented by the effective opposition of the will. Second, the Philosopher thinks that when reason is used, perturbation can blind it unless forcefully resisted. The perturbation can lead a person like roped cattle so that action follows. The powerless person does not then obey the power of the intellect and its judgement but acts from evil will.<sup>199</sup>

The first point resembles the view of the Parisian articles and Buridan which ascribe to the will a right of veto, the possibility of remaining in the state of *non velle*.<sup>200</sup> The second point interprets Aristotle in a somewhat 'commonplace Platonist' manner (cf. 1.1), claiming that the conflict between reason and desire features prominently in action theory and that desire can sometimes overcome reason. We already saw in the

<sup>197</sup> In *Ethicam*, 110r: 'A stipulatur deiloquus Lucas 12. capite sui evangelii scribens: Servus qui cogovit voluntatem domini sui et non facit, plagis vapulabit multis. Et Iacobus cap. 4 scribit: Scienti bonum facere et non facienti peccatum est illi. Ratione idem patet: Multi enim peccat cum propositio poenitendi de hoc quod agunt. Huius sententiae est August. super illud passum: Forte vivos deglutissent nos, Ubi ait vivi absorbentur qui sciunt malum esse et consentiunt [Augustine, *Enarr. in Ps.* 123, 5]. Idem super illud: fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum, quod est scientes vitio consentire. Ecce noverunt muscipulam et imittunt pedem. [*Enarr. in Ps.* 68, 7]. Et Aristoteles quinto capite tertii ethicorum ait: Actuum enim a principio usque ad finem domini sumus, habituum vero principii. Ad hoc sunt articuli aliquot Parisienses bene stringentes.'

<sup>198</sup> See Buridan, *Quaestiones*, Book III q1–5 and Book VII. Saarinen (1994), 166–83.

<sup>199</sup> In *Ethicam*, 110r: 'Nunc autem superest autoritatem (gratia cuius in hanc dubitationem incidimus) evaculare. Plurifariam respondeo, tum primo quod voluntas operatur si non impediatur. Impeditur autem per efficacem reluctamen voluntatis. 2. intelligit philosophus stante rationis usu, perturbatio homini rationem nisi viriliter renitatur adimit, ita quod pecuino more in capistro abducitur, et sic sequitur operatio, quia homo ignavia succumbit non vi intellectus aut eius iudicii sed ex voluntatis malitia.'